
CERACARTA pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 197 del 18 febbraio 2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

ATTESO

ATTESO

ATTESO

che per la fornitura di carta termica e gel per ultrasuoni, allo stato
attuale, non sussiste alcuna gara in vigore ;

che si rende necessario, al fine di non interrompere l'erogazione di
servizi essenziali, procedere all'acquisizione di carta termica e gel per
ultrasuoni per le varie Unità Operative del Presidio Ospedaliero San
Camillo di Sorgono;

che ai sensi dell'art. 7 lett. b) del Regolamento Aziendale per le
acquisizioni in economia di beni e servizi di cui all'art.125 del
D.Lgs.163/06, e successive modifiche ed integrazioni, relativo alle
procedure di scelta del contraente per acquisti di beni e servizi in
economia, si può procedere, nel caso in cui l'importo non superi
€.20.000,00, interpellando almeno tre operatori economici;

PRESO ATTO che si è proceduto a richiedere un preventivo di spesa alle sottoelencate
ditte:

 Ceracarta Spa di Forlì
 Artsana Spa di Grandate (CO)
 Medicali Barbieri di Cagliari

ATTESO che è pervenuto un unico preventivo a cura della ditta Ceracarta Spa
di Forlì, per l'importo complessivo pari a €. 3.666,10;

RITENUTO di dover autorizzare l'acquisto di gel per ultrasuoni e carta termica,
affidandone la fornitura, per l'importo pari a €. 3.666,10, alla ditta
Ceracarta di Forlì;

OGGETTO: Autorizzazione acquisto di carta termica sony upp110 HG e gel per
ultrasuoni per vari servizi del Presidio Ospedaliero San Camillo di Sorgono.
Affidamento, fornitura alla ditta Ceracarta Srl di Forlì. Liquidazione fatture :
n.13475 del 24/11/2014 e n. 13477 del 24/11/2014.
Spesa € 3.666,10
CIG ZF5123CB51



CERACARTA pag. 2 di 3

VISTE le fatture n. 13475 del 24/11/2014 dell'importo pari a €. 591,70 e la
n. 13477 del 24/11/2014 dell'importo pari a €. 3.074,40 emesse dalla
ditta Ceracarta di Forlì, pervenute il 09/12/2014 per l'importo
complessivo pari a €. 3.166,10 ;

ACCERTATO

RITENUTO

che la stessa ditta ha ottemperato al pagamento a saldo di tutti i
contributi previsti per legge a tutela dei lavoratori, come si evince dal
DURC, che si allega in copia;

di dover procedere alla liquidazione delle fatture su menzionate;

ATTESO che ai sensi della Legge 136/10, relativa alla tracciabilità dei flussi
finanziari, è stato estrapolato il Codice CIG n. ZF5123CB51
concernente il fornitore in oggetto;

VISTI

VISTA

VISTA

i Decreti Legislativi n. 502/92 e n. 229/99 e successive modificazioni ed
integrazioni;

la L. R. n. 23 del 17/11/2014 e la L. R. n. 10 del 28/07/2006;

la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell'Azienda
Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data
20/12/2014 n. 51/2;

VISTA

PRESO ATTO

la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario n.1 del
29/12/2014;

che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario f.f.,
sottoscrivendo il presente provvedimento, esprimono parere favorevole,
prescritto per legge;

D E L I B E R A

Per le motivazioni specificate in premessa che qui si richiamano integralmente:

a) Di autorizzare l’acquisto di carta termica e gel per ultrasuoni per le Unità Operative del
Presidio Ospedaliero San Camillo di Sorgono, affidandone la fornitura alla ditta Ceracarta
Spa di Forlì, per l'importo pari a €.3.666,10 ;

b) Di liquidare alla ditta Ceracarta Spa di Forlì , le fatture n.13475 del 24/11/2014,
dell'importo pari a € 591,70 e la n. 13477 del 24/11/2014 dell'importo pari a € 3.074,40 ,
per l’importo complessivo pari a €. 3.666,10;

c) Di imputare la suddetta spesa come segue:
 Quanto a € 3.074,40 sui fondi del conto n. 0501010801 del bilancio di previsione

2014, avente ad oggetto “Acquisto di presidi chirurgici e materiale sanitario”, ed al
Centro di M20140 Magazzino Economale Presidio Ospedaliero San Camillo Sorgono;



CERACARTA pag. 3 di 3

 Quanto a € 591,70 sui fondi del conto n. 0501011302 del bilancio di previsione
2014, avente ad oggetto “Acquisti di altri beni e prodotti sanitari ”, ed al Centro di
M20140 Magazzino Economale Presidio Ospedaliero San Camillo Sorgono;

d) Di incaricare dell'esecuzione del presente provvedimento il servizio Bilancio del
Dipartimento Amministrativo dell'ASL di Nuoro.

e ) Il presente Atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Direttore del Servizio Proponente Estensore della Deliberazione
f.to Dott.ssa Paola Raspitzu f.to Enrica Ghiglietti

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell'Albo Pretorio on-line
presente sul sito aziendale a far data dal 18 febbraio 2015 per la durata di giorni 15,
ed è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Parere espresso ai sensi dell'art.3, comma 7 D.L.gs n°502/92 e successive modificazioni .*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario f.f. Il Direttore Amministrativo
f.to Dott. Francesco Logias f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* in caso di parere contrario leggasi relazione allegata



CERACARTA pag. 4 di 3



 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n.__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n.__________________________ Nuoro,li ___________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Amm.vo P.O. San Camillo Sorgono R


